Que en conclusión, por la naturaleza jurídica de las partes, la necesidad a satisfacer y
la normativa vigente, se encuentra pertinente celebrar un contrato interadministrativo

con la ESE Hospital Mental de Antioquia MARÍA UPEGUI - HOMO

35. Que el presupuesto para la presente contratación es de TRES MIL CUARENTA Y UN

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO

PESOS ($3.041.578.588) excluido de IVA, y se encuentra respaldado en el siguiente
CDP y Certificado de VF:

CDPy FECHA
CREACION

RUBRO VALOR

Item 1

Valor: 1.092.789.363

Rubro; 2320202008/131D/4-OI2619/C19053/010097 Ley
LicoresImpuesto

ImplementProgrSaludMentalAmbSaludables

[...]

públicas y fortalecimiento de capacidades institucionales, en el marco de la gestión integral
de la salud pública, conforme a los lineamientos establecidos en la Política Pública

Departamental de Salud Mental y Prevención de las Adicciones Ordenanza 041 de 2022”,

por un valor de TRES MIL CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y

OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($3.041.578.588) excluido de IVA,

con un plazo de ocho (8) meses contados a partir de la firma del acta de inicio.

ARTICULO TERCERO: Que los correspondientes Estudios y Documentos Previos, podrán
ser consultados en el expediente del contrato que reposa en la Dirección de Asuntos